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28.03 onsdag kl.19.15. aftensang
01.04 Palmesøndag kl.11. Matt.26.6-13. Familiegudstjeneste. dåp. 6-åringene deltar.
05.04 skjærtorsdag  kl.18.00 lukas 22.14-23. nattverdgudstjeneste.  
  Kveldsmat etter gudstjenesten
06.04 langfredag  kl.11.00 Jesu lidelseshistorie i Matt.14.26-15.37. 
08.04 Påskedag  kl.11.00 Høytidsgudstjeneste. Matt.28.1-10. Kirkekoret synger.  
  trompetsolo v/ lise Holte. dåp
15.04 2. sønd. i påsketiden kl.11.00 Joh.21.15-19. nattverd.
22.04 3.sønd. i påsketiden kl.11.00 Joh.10.1-10. Blomstergudstjeneste. dåp og kirkekaffe
29.04.	 4.	sønd.	i	påsketiden	 kl.18.00	Joh.	13.30-35.	Nattverd.	Konfirmantene	deltar
05.05	 Lørdag	 kl.11.00.	Konfirmasjonsgudstjeneste
06.05	 5.	sønd.	i	påsketiden	 kl.11.00.	Konfirmasjonsgudstjeneste
06.05	 		«		 kl.13.00.	Konfirmasjonsgudstjeneste
13.05 6. sønd. i påsketiden kl.11.00. Matt.7.7-12. dåp
20.05 søndag før pinse kl.11.00. Joh.3.16-21. nattverd.
27.05 Pinsedag kl.11.00. Joh. 14.15-21. Høytidsgudstjeneste. dåp
03.06 treenighetssøndag kl.11.00. luk.10.21-24. Folkedansmesse. dåp.
10.06 2. s. i treenighetstiden kl.11.00. Joh.3.26-30. nattverd.
17.06.  3. s. i treenighetstiden kl.11.00. Joh. 1.35-51. dåp

Ikke helt A4
Alt i ett hus – idé, design, trykk og ferdiggjøring. Vi lager 
det aller meste innen reklamemateriell og trykte produkter. 
Telefon 35 51 64 10 www.wera.no

G u d s t j e n e s t e r  i  B o r G e s t a d

I avisenes gudstjenesteliste vil det hver søndag bli oppgitt et telefonnummer for kirkeskyss. det 
er til kontaktpersonen den søndagen. denne har en liste med navn på personer som også har sagt 
seg villig til å kjøre til kirken. det er derfor mange som står klare til å kjøre. For ordens skyld gjør 
vi oppmerksom på at kontaktpersonen ikke er bundet hjemme totalt fra fredag til søndag. om du 
derfor ikke får svar – ring igjen! skyssen koster kr. 20 frem og tilbake, kr. 10 for en vei. og husk: 
vi ønsker å se deg i kirken. så du er ikke til bry om du ringer, men til glede!

V e a l ø s K a p e l l e t  K l  1 2 . 0 0

K i r K e s K y s s

 

Hvorfor ikke konbinere en skogstur med gudstjeneste i vealøskapellet?
enkleste veien å komme dit på er å kjøre til lensmannsetra ovenfor sneltvedt. Fra den store 
parkeringsplassen er det bare å følge skogsveien opp til kapellet. Beregn ¾ time på turen i rolig 
tempo.	Salg	av	vafler,	sjokolade	og	drikke	før	og	etter	gudstjenesten.

25. mars torleif Brusland
skjærtorsdag Bjarne Imenes
2. påskedag gunnar thelin
15. april terje talseth gundersen

22. april Yngvild reiersen og  
sneltvedt gospelkids

29. april liv J. Høgseth
6. mai Kjell skjærum
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Et av verdens mest berømte krusifiks er 
avbildet på forsiden av dette menighets
bladet. Det henger i San Damiano i Italia 
og det knytter seg en spesiell historie til 
det. For egen del har jeg et sterk minne 
knyttet til nettopp dette krusifikset: 

Under et ukelangt opphold i roma, fant vi på 
å ta toget opp til den lille byen assissi. det 
var midt under feiringen av Frans av assisis 
dødsdag. Byen var full av pilegrimer. Frans av 
assisi (1180-1226) kom til å bety starten på en 
åndelig fornyelse av kristenheten. nå hadde 
jeg lest meg til at fornyelsen hadde startet i en 
liten klosterkirke i san damiano, som ligger i 
skråningen litt nedenfor assissi. det ble til at 
vi ga oss i vei, bort fra folkevrimmelen. snart 
befant vi oss i en slags forgård foran den lille 
kirken. det var siesta og kirken var stengt. vi 
satte oss til å vente sammen med 3-4 nonner 
og en håndfull turister. så var siestaen over og 
dørene inn til kirken ble åpnet. nonnene spratt 
opp og smatt inn, vi fulgte etter.

det var halvmørkt inne i selve kirken, men 
det	 store	 krusifikset	 var	 opplyst.	 Da	 nonnene	
kom	fram	til	krusifikset	la	de	seg	på	kne	i	stille	
bønn. Hva skulle vi turister gjøre? Fortsette 
småpraten? trekke oss stille tilbake? etter 
noen øyeblikks forvirring ble det til at også vi 
knelte ned i hver vår benk og deltok i den stille 
tilbedelsen. det var som om rommet ble fylt av 
Kristi hellige nærvær. som om korset og Kristus 
talte til dypet i vår sjel. Jeg glemmer aldri de 10-
12	minuttene	foran	krusifikset	i	San	Damiano.

For vel 800 år siden knelte en rik kjøpmannssønn, 
Frans,	 foran	 det	 sammen	 krusifikset.	 Frans	
strevde med indre uro og sterk tvil om hva han 
skulle bruke livet sitt til. Han øste ut sitt hjerte 
for gud. da var det som om den korsfestede 
Jesus talte til ham; ”Frans, gå og gjenreis mitt 
hus. du ser hvordan det har forfalt.” 

det ble starten på Frans sitt livsverk. Han ga 
seg i kast med å reparere det gamle kirkebygget 
som holdt på å ramle sammen. etter hvert 

forsto Frans at han skulle bruke sitt liv til en 
åndelig gjenreisning av kirken. Han viet sitt 
liv til Kristus og de fattige og ga selv avkall på 
all	eiendom.	Frans	fikk	etter	hvert	mange	som	
fulgte ham. Bevegelsen kom til å sette dype 
spor etter seg, spor som fremdeles er synlige. 

Fremdeles taler korset og den korsfestede til 
oss.	Livet	er	godt.	Det	er	 sant	 for	de	fleste	av	
oss. Men livet bærer også med seg lidelse og 
ensomhet. Ingen kan nekte for det. da taler 
korset sterkt om en gud som gjennom sin sønn 
lider med oss.Kristus steg ikke ned fra korset. 
Han stakk ikke av fra lidelsen. Han sviktet ikke. 
svein ellingsen har tolket det slik at Kristus 
heller ikke svikter den som lider: ”Kristus, du 
lever og står ved vår side her hvor vi rammes av 
jordlivets slag..” (Norsk Salmebok nr.196)

Korset taler ikke bare om at Kristus lider med 
oss. Korset taler like sterkt om at Kristus lider 
for oss. alle trenger vi guds nåde. Ingen steder 
uttrykkes guds kjærlighet og nåde sterkere enn 
nettopp på korset. den uskyldige går i døden 
for den skyldige. det er det vi kaller Jesu 
stedfortredene lidelse og død. For tanker er dette 
ufattelig, men om vi tar det til oss da varmer 
det hjertet. edin Holme har gitt oss en perle 
av en påskesalme der han uttrykker seg slik: 
”Ditt kors, o Krist ble verdens sol, dets lys ei 
grenser kjenner. Ditt kors, o Krist, ble ærens 
stol, der livets lue brenner..”

det var noe av det vi kjente da vi knelte foran 
krusifikset	i	San	Damiano.	God	påske.			

Thor Egil Abrahamsen

Når korset taler…
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Konfirmasjon før og nå...
Det	nærmer	seg	påske	og	deretter	konfirmasjon.	
I dette nummer av menighetsbladet har vi viet 
konformasjon mye spalteplass, og det er grunn 
til	 å	 spørre:	Hva	 legger	 kirken	 i	 selve	 konfir-
masjonshandlingen?
Konfirmasjon	 går	 helt	 tilbake	 til	 katolsk	

tid, ja, den regnes fortsatt med til et av de 7 
sakramentene  i den katolske kirke. Her blir den 
unge salvet av biskopen og utrustet med den 
Hellige Ånd til tjeneste.

I vår lutherske kirke ser vi litt annerledes 
på det. Her legger vi avgjørende vekt på  tiden 
før	selve	konfirmasjonen.	Å	bli	kjent	med	den	
 kristne tro gjennom opplæring, deltakelse i 
guds tjenesten, arrangementer og miljøtiltak 
(weekends,  konserter o.l) blir sett på som det 
viktigste	ved	det	 å	være	konfirmant.	Men	hva	
med	selve		konfirmasjonshandlingen?
Konfirmasjon	ble	innført	ved	lov	i	vår	kirke	

i 1736. det var under den pietistiske kongen 
Christian	 6.	 Konfirmasjonsordningen	 la	 vekt	
på	den	personlige	omvendelsen.	Konfirmanten	
skulle stadfeste dåpsløftet. ritualet ble utformet 
slik	 konfirmanten	 måtte	 svare	 «ja»	 på	 spørs-
målene om å si nei til djevelen, tro på gud og 
leve	i	sin	dåpspakt.	Deretter	vekslet	konfirmant	
og prest håndtrykk.

Konfirmasjonen	 var	 med	 andre	 ord	 bekjen-
nelseshandling. denne ordningen sto ved lag 
helt	 til	 1911.	 Da	 fikk	 vi	 en	 ny	 ordning	 med	
et nytt innhold (selv om enkelte menigheter 
 beholdt gammel ordning til langt opp mot vår 
tid.) det er derfor ikke så rart at oppfatningen 
av	konfirmasjon	som	bekjennelseshandling	har	
holdt seg svært lenge.
Den	 nye	 konfirmasjonsordningen	 fra	 1911	

legger	 opp	 til	 at	 konfirmasjon	 er	 å	 betrakte	
som en forbønns- og velsignelseshandling. den 
unge avlegger ikke lenger et løfte til gud, men i 
konfirmasjonen	legger	vi	nå	vekt	på	Guds	løfter	
til	den	enkelte	konfirmant.	
Gjennom	 konfirmasjonstiden	 ønsker	 vi	 å	

vekke og styrke den kristne tro. vi krever ikke 
at	 konfirmanten	 skal	 avlegge	 et	 løfte,	 men	 vi	
oppfordrer den enkelte til å følge Jesus og tro 
på ham.
Vårt	 ønske	 er	 at	 den	 enkelte	 konfirmant	 i	

sitt	hjerte	skal	si	«ja»	 til	dette.	Da	kan	konfir-
masjonsdagen få betydning for livet. vi ønsker 
alle	våre	konfirmanter	Guds	rike	velsignelse	og	
en	flott	konfirmasjonsdag.			

Thor Egil Abrahamsen

LA OSS BE
ForBønnstjenesten

Vi ber spesielt for mennesker
som trenger forbønn.

Ta kontakt med forbønnstjenesten:
Henvendelse menighetskontoret
telefon 35 50 63 40 eller legg en 

konvolutt merket ”Forbønnstjenesten”
i postkassa utenfor kirkekontoret.

Vi er nå 13 personer i
bønnetjenesten som har vakter

mandag og tirsdag.

«Vær ikke bekymret for noe! Men legg alt dere 
har på hjertet, fram for Gud. Be og kall på ham 
med takk». Filipperbrevet 4.6

April: vi ber for arbeidet blant barn i menig-
heten. For alle dåpsbarna, at de må bli bevart 
hos	Gud.	Vi	ber	for	jentekoret	«Sangsvalene»,	
for	Dessertklubben	«Sprell	levenede»	(søndags-
skole på hverdager) og Babytrall. vi ber om 
flere	ledere	i	dette	arbeidet.

Mai:	 Vi	 ber	 for	 vårens	 konfirmanter	 og	 for	
hjemmene deres. vi ber om at de unge må følge 
Jesus og bli vernet mot nedbrytende krefter.

PrEStEnS hjørnE 
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Den gang het hun Hedvig Søvde, i dag er 
etternavnet Greipsland. Hun vokste opp på 
gården Fliid i Grønnerødveien og der bor 
hun fortsatt. Hun forteller:

”den gang jeg gikk for presten hørte enda 
Hovenga, Borge og liane med til Borgestad. vi 
var 70 - 80 unge og det var ikke alle jeg kjente. 
Mange hadde sluttet på skolen etter 7 klasse, 
men jeg tok Framhaldsskolen og grenland 
folkehøyskole. Jeg var veldig beskjeden og 
ventet ett år før jeg begynte hos presten og 
følte meg litt eldre enn en del av de andre 
konfirmantene”.	 -	 ”Vi	 var	 tre	 venninner	 som	
fulgte hverandre til og fra kirken”. 

Konfirmasjonsforberedelsen	 foregikk	 inne	
i selve kirken. guttene og jentene møtte 
samtidig. Presten Brekke hadde hun møtt før, 
for han pleide å stikke innom tante rakel som 
var syk. ”Han var en beskjeden mann som var 
lett å like”, sier hun. 

Hun husker forberedelsestiden som en 
trivelig tid. Innholdet i undervisningen var 
det tradisjonelle: trosbekjennelsen, budene og 
fadervår.	 ”Dessuten	 fikk	 jeg	 lære	 mange	 nye	
salmevers”, sier hun. det var ingen turer. 

overhøringsdagen stod guttene etter 
hverandre på høyre siden av midtgangen og 
jentene på venstre side. ”Presten eksaminerte 
oss, mens hele menigheten hørte på. vi grudde 
oss nok til dette på forhånd, men jeg så ned i 
gulvet da presten passerte og jeg kan ikke huske 
hva	 jeg	 ble	 spurt	 om.	 På	 konfirmasjonsdagen	
kom vi inn i kirken i prosesjon. vi knelte foran 
alteret og presten sa noen ord til hver av oss”. 

en gang hadde hun med seg en stor pose knekk 
som var pakket inn i matpapir og mens Brekke 
var i gang med undervisningen, åpnet hun 
pakken, brakk i stykker godteriet og delte ut til 
de som satt nærmest. Papiret raslet og presten 
ble distrahert, stoppet undervisningen og sa at 
slikt	noe	måtte	hun	ikke	gjøre.	”Jeg	ble	helt	flat”	
forteller hun. ”det var ikke det at jeg ikke tenkte, 
men noe slikt hadde ikke vært i tankene mine”.

”vi måtte gå på en del gudstjenester og en 
søndag	gjorde	presten	en	 feil	 som	fikk	oss	 tre	

venninner til å fnise. vi hikstet og lo og klarte 
ikke å stoppe. vi tok hendene foran ansiktet og 
syntes at det var forferdelig pinlig, og bedre 
ble det ikke da Wilhelm stave som satt bak oss 
pikket	oss	i	ryggen.	Det	var	dødsflaut”.	

 

”vårt kull var nok et av de første i Borgestad 
som	 brukte	 kapper	 på	 konfirmasjonsdagen.	
det var ikke så vanlig med bunad, men en god 
del av jentene hadde både overhøringskjole og 
konfirmasjonskjole”.
Etter	konfirmasjonen	var	det	selskap	hjemme.	

onkler, tanter, bestemødre og familie på begge 
sider	var	 til	 stede.	 ”Jeg	fikk	mange	presanger,	
også penger, men langt fra så mye som det er 
vanlig å få i dag ”.. smykker, sølv og emalje var 
det mye av. 

”Konfirmasjonsmandagen	 dro	 vi	 til	 byen”,	
forteller hun. ”Jeg hadde fått nye klær og stavret 
hjemmefra på grusveien på voksne, høyhæla 
sko, med stor ny vinterkåpe og hatt på hodet, du 
skulle sett meg. oppe på høgda tok vi buss til 
skien og der gikk vi på kafé. den dagen hadde 
vi penger”. 

Jeg	 spør	 hva	 hun	 fikk	 med	 seg	 fra	 selve	
konfirmant	tiden.	Hun	svarer	med	å	si	at	det	var	
en	veldig	fin	tid	og	etter	å	ha	tenkt	seg	litt	om	
tilføyer	hun	at	hun	fikk	et	mer	personlig	forhold	
til	den	kristne	tro.	Ja,	sier	hun	”Jeg	fikk	vel	det.	
Absolutt”.	 Til	 dagens	 konfirmanter	 har	 hun	
følgende råd: følg med, vær oppmerksomme. 
Bruk denne tiden godt. 

Finn Gunnar Tønnesen

Hedvig - konfirmert i Borgestad 1957

Sissel, Hedvig og Grete ble konfirmert 6. oktober 1957. Det 
var 75 konfirmanter den søndagen.
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Bjørg Haukenes ble konfirmert i Eidsborg 
kirke 1948. Olav Djuve het presten. De var 
4 jenter og 1 gutt som gikk til forberedelse 
hele sommeren. Konfirmasjonen var sist i 
september.

dette var tiden like etter krigen, da det skortet 
på det meste. I tillegg var det lange veier hvis 
du skulle noe, og de færreste hadde bil i bygda. 
”tida er annleis i dag”, sier Bjørg. 

Hun hadde nettopp fullført todelt skole på dalen 
og begynte samme høst på framhaldsskolen i 
Høydalsmo, måtte bo på hybel og kom hjem 
til helgene. Fra dalen og opp til kirkestua hvor 
konfirmantundervisningen	foregikk,	var	det	om	
lag 1 ½ time å gå på stier, i bratt oppoverbakke. 
Å følge kjøreveien, var for kjedelig. 

salmevers var en sentral del av undervisningen. 
de måtte pugges, men det gjorde ikke noe, for 
hun var vant med at far gikk heime i stua og 
deklamerte dem. Hun har senere hatt stor glede 
av salmene og husker fortsatt mange. ”dei er 
skattar med rikt innhold”, sier hun og får hun 
lov å synge noen av dem når hun er i kirken, 
er det bra. 

Før	 konfirmasjonsdagen	 kom	 en	 sydame	
og	 sydde	 en	 tjukk	 god	 ullkåpe	 og	 en	 fin	 blå	
konfirmasjonskjole	til	henne.	Den	skulle	lenge	
være staskjolen hennes. 

Fra	 konfirmasjonsdagen	 husker	 hun	 at	
konfirmantene	 sto	 i	 midtgangen	 under	
overhøringen, hun tenker på det som en 
eksamen. etterpå knelte de ved alterringen...

Av	gaver	fikk	hun	bl.a.	en	gullring	med	lys	blå	
stein som for lengst er utslitt, en halsdobbe i 
sølv og to toalettvesker i plast etter datidens 
nyeste	mote,	likeså	et	tykt	fint	halskjede	i	sølv	
som hun fortsatt tar fram og bruker.

Bjørg husker ikke alt som skjedde, men 
opplever at det er godt å mimre…

den gang da hun var 15, merket hun at hun 
passerte en milepæl. ”gratulerer som voksen”, 
sa de eldre, og folk spurte ikke om hun var 
18 når hun skulle på kino, men om hun var 
konfirmert.	

Finn Gunnar Tønnesen

Bjørg, konfirmert i Eidsborg kirke,
Tokke 1948 
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Per Hartvigsen vokste opp i den gamle 
tollstasjonen på Ekornrød (nedlagt 1958). 
Faren var toller og kontrollerte skutene 
som la til i Menstadområdet.  

det var våren 1946. Han var nettopp ferdig 
med skolen og våknet en morgen uten å kunne 
bevege armer eller bein, og munnen kunne han 
bare bevege på den ene siden. de sendte ham på 
sykehus. der var det ikke lov å få besøk, men 
moren	forlangte	å	bo	hos	ham	og	hun	fikk	jevnlig	
helt	i	ham	noe	vørterøl.	Det	var	alt	han	fikk	i	seg	
de ukene han var der og han ble tynn. senere, 
etter at han var blitt sent hjem igjen, var han 
fortsatt sengeliggende noen uker. Men en dag 
bar de ham ut og la ham på plenen. Han husker 
at han så opp og at blåplommene var kommet.

Det	 bedret	 seg.	 Han	 fikk	 stokker	 og	 kunne	
bevege seg noe, og ble på et vis berget da det 
viste seg at han kunne bruke morens grønne 
damesykkel. ”Men når jeg skulle stoppe, måtte 
jeg	 finne	 landingsplasser,	 hvis	 ikke	 datt	 jeg	 i	
bakken med brak.”

tidligere hadde guttene på Bøle dannet 
idrettsklubben Brodd. ”vi drev med boksing, 
friidrett og fotball, hadde turnering mot guttene 
på osebakken, og var ofte på stubbesletta og 
trente. derfor var det en durabelig nedtur at jeg 
ikke kunne spille fotball lenger og det var bittert 
å bare måtte se på”.

Konfirmantforberedelsen	 begynte	 om	 høsten	
det året, hos laland. ”vi var i kirken, guttene 
og jentene gikk hver sin dag. laland var streng, 
men han var også rettferdig. Jeg hadde etter 
hvert kastet stokkene og syklet hjemmefra til 
kirken, men måtte passe meg for å bøye knærne 
for mye når jeg gikk av. 

vi lærte budene og det om trosartiklene. Jeg 
hadde gått på søndagsskolen og på yngres, 
derfor var mye av det presten gjennomgikk 
repetisjon og salmeversene kunne jeg ganske 
godt, må jeg si. 

- På den tiden var det nok mange andre ting 
som jeg var mer opptatt av enn religiøs gudstro, 
men jeg hadde med meg mye fra før. På Bøle 
Bedehus var det kjekke ledere som jeg så opp til. 
en av søndagsskolelærerne var simon larsen. 
Han beundret jeg, for han var morsom, full av 
gøy og du kunne alltid stole på ham. en av de 
andre som jeg husker var onkel til Karl Fredrik 
Kittelsen. Han var leder på Ya, en kjernekar.

da vi nærmet oss overhøringen begynte jeg å 
bli redd for å måtte stå fram å si noe, for jeg 
var fortsatt så pass skadet av sykdommen at jeg 
ikke kunne snakke ordentlig. Jeg pratet med 
laland om dette. Han sa at jeg kunne ta det helt 
med ro og jeg stolte på ham. 

På overhøringsdagen ble guttene stilt opp på én 
rekke og jentene på en annen. Presten kom ned 
over midtgangen, spørsmål ble stilt og svar ble 
gitt. det gikk greit. det hadde ikke vært noen 
grunn til å engste seg! - vi knelte ved alterringen 
og det var høytidelig...

På	mandagen	etter	konfirmasjonen	tok	noen	av	
oss gutter drosje til skien og gikk på sentrum 
restaurant. der skeiet vi ut med lapskaus."

Finn Gunnar Tønnesen

Per, konfirmert i Borgestad 1946
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M e n i G H e t s K a l e n d e r e n

Forbønnstjenesten
Mandag og tirsdag fra kl.17.00-19.00  
i dåps sakristiet i kirken.

Babytrall
Judith omland har nå avsluttet vårens 
Babytrall, men starter opp igjen til 
høsten. datoer vil bli kunngjort senere.

Dessertklubben ”Sprell levende”
(søndagsskole på hverdagen) samles 
annenhver tirsdag kl. 17.30-19.00. 
For barn i søndagsskolealder. voksne 
kan være med spesielt de minste. 
For spørsmål kontakt Karin Fjose olsen
tlf. 92 28 50 52 eller 35 50 63 43

Jentekoret
For jenter fra 6 år og oppover. 
Øver i kirken og kirkestua hver onsdag  
kl. 17.30-18.30. 
nye medlemmer er velkommen. 
Kontakt organisten tlf. 35 50 03 65.

B-gjengen gutteklubb
har en pause denne våren, men har 
 planer om å starte opp igjen til høsten.

Kirkekoret
Øver hver onsdag kl. 19.00-21.00 i  
Kirkestua.

Åpen Kafé
Hver tirsdag kl. 11.00-13.00 i 
Kirkestua.	Kaffe	og	nystekte	vafler	og	
hyggelig prat rundt bordet. 

Vårbrus i kirken 22. april!
I skrivende stund er det snø i lufta, men det 
står ikke noe skrekk av den lenger. Flekkene 
med grass blir stadig større i sola, og våren 
varsler sin ankomst. 
søndag 22. april starter med 
Blomstergudstjeneste om formiddagen og på 
kvelden er det duket for årets vårkonsert med 
anders vangen, arild Bakke og organisten i 
Borgestad kirke, Hildegun Haukenæs. 
Med seg har anders, arild og Hildegun fått 
pianisten gudrun Klakegg. I år som i fjor har 
konserten	fått	navnet	”Bekkesus	og	fuglesang».	
da er det igjen duket for vårlige fornemmelser 
i en pyntet kirke, uansett hvor mange blomster 
som har kommet opp av bakken! dette blir den 
store vårdagen i Borgestad kirke!

Folkedansmesse 3. juni for 10. gang!
Folkedansmessa har blitt en hyggelig tradisjon 
i Borgestad kirke, og i år er det 10. gang vi 
arrangerer folkedansmessa!! det er høytid 
og full kirke, det er bunader, dåp og fest, 
og alle stemmer vi i de nydelige vår- og 
sommersalmene våre. 
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etter gudstjenesten går vi i prosesjon ut i 
ekelihagen. der er det leik, dans, kirkekaffe, 
saft og velsmakende kaker servert av en trofast 
og vennlig kirkekaffekomité. I tillegg til 
våre faste aktører, norskdomslaget, gjerpen 
frilynde ungdomslag og kirkekoret, får vi også 
besøk	fra	«Haugtussa»,	leikarringen	i	Larvik.	
Det	blir	mye	bunadfint	i	kirken	denne	
søndagen og vi oppfordrer alle som har lyst:
trekk i bunad denne søndagen. det er 
10-årsjubileum!

DIAKONIUTVALGET 
I BORGESTAD INNBYR:

• Vi over 60 fredag 30. mars
kl. 18.00 i Kirkestua.
Fredheimkameratene kommer.
andakt, god bevertning og utlodning.
For transport ring: 413 27 128.

• Vi over 60 fredag 27. april
kl 18.00 i kirkestua
vi får besøk at torbjørn steinhaug som vil
spille og synge sammen med oss.
andakt v/ Finn gunnar tønnessen.
god bevertning og utlodning .
For transport ring: 413 27 128. 

• Torsdag 14. juni kl. 09.00  
Ut på tur i skog og hei
denne gangen tar vi en tur til skogs, til siljan 
og svarstad. vi besøker siljan kirke, prest 
trond engnes blir med. vi reiser videre til 
grorud kapell og har rast med formiddagsmat,
og omvisning. Fra grorud kjører vi gjennom 
fint	skogsterreng	til	Svarstad.	Middag	spiser	
vi på vindfjelltunet. Pris kr. 400,-. Påmelding 
senest 10 juni til menighetskontoret telefon:  
35 50 63 40. 
     
Dugnader på kirkegården
Det	skal	være	ryddig	og	fint	rundt	kirken	til	
konfirmasjonene.	Vi	oppfordrer	menigheten	til	
å stille opp på dugnad på kirkegården: onsdag 
2. og torsdag 3. mai kl. 17.00. ta gjerne med 
rive/rake. Menighetsrådet stiller med kaffe og 
noe å bite i. velkommen.

Kirkekaffe på Haugsåsen 
aktivitetssenter
samlingene begynner kl.16.30 og vi holder på 
til bortimot kl.18.00. vårens siste samlinger er:
torsdag 12. april med liv Jorånn Høgseth som 
”dagens gjest.”
torsdag 3. mai der Borgestad kirkekor er 
”dagens gjest.”

Givertjenesten i menigheten
Har pr. i dag fått 28 faste givere som har 
forpliktet seg til å gi kr. 115 000.- i året.
dette er en god start på et viktig arbeid. Målet 
er å få til sammen 40 givere i løpet av 2012. 
Ønsker du å bli med i givertjenesten; kontakt 
menighetskontoret.

Kateket Karin Fjose 
Har nå fått fast stilling i 50%. Yngvild 
reiersen vikarierer i 50% stilling som 
konfirmantlærer.	Denne	50%	stillingen	blir	i	
disse dager lyst ledig.

Bladbud etterlyses
vi trenger 2-3 personer som kan steppe inn 
som vikarer dersom noen av våre faste bladbud 
blir syke eller er bortreist. ta kontakt med 
Knut Bratlie, 913 46 965, om du kan tenke deg 
å gjøre oss en tjeneste.

Menighetens hjemmeside
Besøk gjerne vår hjemmeside: 
www.borgestadkirke.no

Neste nummer av Helg over 
Borgestad 
kommer ut i begynnelsen av juni. Frist for 
innlevering av stoff; tirsdag 15. mai.

Et lite smil
soknepresten hadde lenge vært syk, til stor 
sorg	for	menigheten.	Endelig	etter	flere	uker,	
kviknet han til, og gleden var stor; ja, så stor 
at kirketjeneren hang opp følgende gladnyhet 
på kirkedøra: «gud er god! soknepresten er 
bedre!»
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Dette har 
skjedd  
siden sist:
Babytrall
I 6 uker har det hver 
fredag blitt trallet i 

Kirkestua. det var to ivrige grupper som har 
deltatt på vårens babytrallkurs med Judith 
elisabeth omland (musikkpedagog). takk til 
Judith som har gledet både små og store med 
toner og instrumenter. det blir nye kurs til 
høsten. 

Bok til alle 4 åringene 5. februar
det var en koselig gjeng med 4 åringer som 
kom på lørdagssamlingen vi hadde i kirken. vi 
plantet	frø,	sang	og	alle	fikk	sjekke	utsikten	fra	
prekestolen.	Vi	hadde	kortfilmvisning	og	øvde	
på sanger som skulle synges på gudstjenesten 
dagen etter. På søndagen var det stor fest for 4 
åringene. alle som ble forhindret i å komme på 
gudstjenesten får boka i postkassen.

Dette kommer til å skje:
Påskevandring for  
barnehager og 2. klasse
alle barnehagene og 2. klasse har fått innbydelse 
til å være med på påskevandring. Barna blir 
kjent med de forskjellige dagene i påskeuka. 
det er først fest og glede på palmesøndag, 
vennskap og samhold på skjærtorsdag, den 
triste dagen på langfredag og tilslutt gleden på 
1. påskedag. ved hjelp av musikk, fortelling, 
smak og opplevelse blir barna gaidet rundt i 
kirken. 

Påskeverksted lørdag 31. mars 
kl. 12-14.30 i Kirkestua. Inngangspenger kr. 
50,- for å dekke utgifter til materiell. vi lager 
påskepynt og maler påskeegg som skal henge i 
kirken. det blir saft og noe å spise. vi synger de 
kjente påskesangene og har andakt.
alle 9-åringer har sin egen samling for å 
lage påskelandskap under påskeverkstedet. 
Påskelandskapet blir stående i kirken hele 
påsken. 
egen samling også for alle som er 7 år. vi 
gleder oss til å se deg på palmesøndag, 1. april, 
kl. 10.30 i Kirken. da øver vi på en sang som vi 
skal fremføre på gudstjenesten. Kom å bli med 
slik at vi får det største koret noensinne med 
7-åringer i kirken. alle får sin egen cd i posten. 

6-åringene i menigheten
er også innbudt til gudstjenesten palmesøndag 
kl. 11.00. Under gudstjenesten får alle 
6-åringene boka "tre i et tre" som handler om 
tre venner som har sin egen hemmelige klubb.

tårnagenthelg 21.-22. april
For alle 8-åringer. det blir spennende 
agentoppdrag som må løses av mange agenter. 
etter suksessen i fjor er det bare å glede seg 
allerede nå. det blir kjempe gøy. det er bare 
å melde seg på med en gang du får brevet 
i posten. tårnagenthelga avsluttes med 
blomstergudstjenesten på søndag.

Søndagsskolen 
søndagsskolen har byttet dag fra torsdager til 
tirsdager i oddetallsukene; 27.mars, 10.april og 
24. april. vi holder til i Kirkestua fra kl. 17.30-
19.00. vi har det kjempe gøy sammen.

 

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!

Ring 815 33 300 eller
skriv en SOS-melding via

www.kirkens-sos.no
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Vi har i dette menighetsbladet intervjuet 
3 personer som ble konfirmert for en del 
tiår siden. Men hva med konfirmanttiden 
i dag? Vi har bedt konfirmantlæreren, 
Yngvild Holtet Reiersen, skrive litt om 
konfirmantopplegget i dag:

Nå	 nærmer	 konfirmasjonsdagen	 seg	 med	
stormskritt, og vi er fulle av forventninger til 
den store dagen. gjennom ni måneder med 
undervisning,	får	ungdommene	erfare,	reflektere	
og bli styrket i troen på sin tilhørighet til kirken. 
I	 den	 avsluttende	 konfirmasjonsgudstjenesten,	
blir	 det	 bedt	 for	 konfirmanten,	 og	 kirken	
bekrefter at den unge er døpt til liv i Kristus. 
I	 løpet	 av	 konfirmanttiden,	 har	 vi	 noen	 som	
ønsker å døpe seg, og i år skjer det kort tid før 
selve	konfirmasjonsdagen.

som en rød tråd i undervisningen her i Borgestad 
menighet, står guds farskjærlighet til hver 
enkelt	konfirmant	i	sentrum.	Det	handler	om	en	
pappa med veldig store armer, en som ønsker 
å elske oss i senk, en som trøster, en som vil 
hjelpe oss opp og fram. Han er kilden vi kan gå 
til gjennom sønnen Jesus Kristus, når vi trenger 
tilgivelse og hjelp når vi bommer på målet og 
kanskje sårer noen. Jesus er den som tok på seg 
all vår sykdom, tilkortkommenhet og urett, og 
ga oss retten til å bli guds barn ufortjent og av 
Hans nåde.

akkurat nå har vi emnet "bønn". Hvordan kan vi 
komme til pappa med våre gleder, frustrasjoner, 
fortvilelse behov og takknemlighet? vi kan 
komme akkurat som vi er, og dele våre innerste 
tanker med pappa, som vet om alt i livet vårt. 
det handler om en gud som ønsker at vi snakker 
med Ham om alt vi har på hjertet, uansett hva 
det måtte være. Han har omsorg for oss, han gir 
bønnesvar og fordømmer oss aldri! det er så 
trygt! 

Undertegnede	 fikk	 spørsmål	 fra	 noen	 i	
menigheten om å skrive litt om hva Human-
etisk Forbund har fokus på i undervisningen 
for	 sine	 konfirmanter.	 Jeg	 kontaktet	 derfor	
forbundet og inviterte meg selv. der møtte jeg 
en veldig hyggelig dame ved navn Main Holte. 
vi hadde en lang og god samtale rundt det vi 
har felles som blant annet menneskerettigheter, 
menneskeverd og det å sette grenser for 
urett som blir begått mot enkeltmennesker 
og samfunn. vi har mange likheter. der 
humanetikere har fokus på det gode i mennesket 
og har en sterk rettferdighetstanke som går på 
det vi som enkeltpersoner kan utrette i egen 
kraft, strekker vi oss til Jesus for å få hjelp og 
nåde til å gjøre det gode når vi ikke strekker 
til i egen kraft. I menneskelig forstand har de 
aller	 fleste	 mennesker	 en	 rettferdighetssans	
som ser ut til å være nedlagt i oss. en sans som 
kan utvikles ytterligere gjennom opplysning og 
innlevelse i andre menneskers liv. I tillegg har 
vi som tilhører den kristne tro grunn til å vise 
vår neste mer enn det, nemlig nåde som går 
lenger enn rettferdighet, fordi Jesu kjærlighet 
driver oss til det. 

Konfirmasjon i dag
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Borgeveien 5, 3712 Skien
Tlf. 35 900 100 - Fax 35 900 101

Furuheim Grendehus
Utleie Tlf 41 24 74 80
Trivelige lokaler, rimelig leie
Bryllup, konfirmasjon, familieselskaper
Øvings og møtelokale for foreninger

Nærum Grendehus
Selskapslokaler til leie

maks. 45 personer. Tlf. 413 94 327. 
Varm /kald mat kan leveres av

 ”Mariannes kjøkken” Tlf 35 59 44 50

sorg
en verdig 
begravelse 
fjerner ikke 
sorgen, men 

gjør den lettere 
å bære.

Grenland Steinindustri

Gravmonumenter • Hageheller • Skifer 

Lundedalen Industriområde Industriveien 10A, 
3940 Porsgrunn Tlf.: 35 51 26 56 Fax: 35 51 26 52 
Mobil: 913 69 678 Privat: 35 54 91 96 
E-post: grensten@online.no

BorGestad
Tlf.: 35 50 96 00

HOELS HAGE &
BLOMSTERSENTER AS

Telefon: 35 91 51 91
E-post: hoels@hageland.no

Kverndalsgate 6
Tlf.: 35 90 57 90

Fax: 35 53 10 42
Mob: 909 50 035
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Vi fortsetter vår artikkelserie om gater og 
veier i Borgestad sokn, denne gangen:

Håvundveien 
Håvundveien strekker seg 9 km sydover 
fra Siljanveien ved Gjerpen kirke, passerer 
å bla. Frogner, Bratsberg, gårdene på 
Ballestadhøgda, Borgestad kirke og 
ender omtrent ved kommunegrensen mot 
Porsgrunn. 

I områdene langs den nåværende veitraséen er 
det registrert en rekke fornminner fra steinalder, 
jernalder og vikingtid og i mellomalderen lå 
det kirker på Borgestad, Ballestadhøgda (rundt 
1400), på Kapittelberget i tillegg til gjerpen 
kirke. alt i alt tyder mye på at det fra gammel 
tid også har vært en ferdselsvei i nord- sør 
retning oppe på høgda.

den nåværende vegen har fått navn etter 
Håvund, et gammelt navn på gjerpen, som blant 
andre snorre sturlason brukte. navnetydningen 
er uklar, men 1ste stavelse kan være avledet av 
gammelnorsk; hár (adj) som betyr høy. 

Prost J. l. Quisling sin tolkning fra 1917 er 
også av interesse: ”oprindelig het distriktet 
eller iallefald en større del av det Hofund 
og deltes i Up og Uthofund. dette navn 
forvan¬skedes senere og skrives og uttales nu 
«Ophaugen»	 og	 «Uthaugen».	 Forvanskningen	
er efter sin mening ikke aldeles vildledende, da 
Hofund antagelig hænger sammen med verbet 
«hefja»,	 hæve,	 og	 betegner	 et	 høiere	 liggende	
landskap, et høideplateau, i nærværende 
tilfælde formodentlig nærmest det høidedrag, 
som ligger paa østsiden av skienselven, med 
dets fortsættelse nordover, og som i sin søndre 
del falder av mot Børsesjødalen til den anden 
side”. 

lenge var, med unntak av veien mellom Fossum 
Jernverk og skien, veistrekningen gjennom 
Uthaugen	 til	 Porsgrunn	 den	 mest	 trafikkerte	
veien i bygda. det var viktig at den var i 
skikkelig stand, og derfor satte amtmann Bergh 

i 1728 i gang et omfattende arbeid. ”Pløyetiden 
er nå over alt i gang”, skriver han til fogden 12. 
juni. det skal opparbeides en god vei mellom 
Porsgrunn tollbod og skien. Mannskap fra hele 
gjerpen og størstedelen av eidanger skal møte 
med spader og hakker ”samt andre tienlige 
instrumenter”. veien skal gjøres 8 sjællanske 
alen bred, dvs. godt og vel 5 meter, med grøft 
på begge sider, og fjell skal brennes bort eller 
sprenges med krutt. det blir innskjerpet at hver 
eneste gård skal sende en ”døgtig karl”, og ”ej 
som forhen barn eller qvindfolch, der intet i saa 
fald kan udrette”(gjerpen II s..224-225). 

I begynnelsen av 1790 årene sørget 
stattholderen for at veinettet i distriktet nok en 
gang ble utbedret og veien mellom Porsgrunn og 
skien ble forsvarlig satt i stand. Men vinterstid 
kunne det fort bli mannshøye snøfonner over 
høydedraget Ballestad - Bratsberg og vanskelig 
å komme fram. greinene som skulle markere 
veikanten snødde ned og når de forsvant 
”var bøndene tilbøyelige til å legge en såkalt 
vintervei over jordene”. derfor ble det stadig 
innskjerpet at snøplogen skulle kjøre langs 
sommerveien.	 Brøytingen	 foregikk	 med	 flere	
hester for plogen, og ”der hvor fonnene var for 
store, måtte skuffene tas til hjelp”. (gjerpen II 
s. 227)

Inntil 1900 var Håvundveien den eneste 
hovedveien fra skien til Porsgrunn gjennom 
gjerpen.

referanser: terje Christensen gjerpen bygds 
historie bind I og II, J.l. Quisling ”gjerpen” 
historisk del I, http://www.slekt.org/books/
quisling/hist1/001.html, samt rødeboken.

Finn Gunnar Tønnesen
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Brødrene Eie, Bøle
Tlf. 35 50 06 80

Eriksrød Stenhuggeri
Mælumsveien 18, Skien
Tlf. 35 52 20 82

Engrav Blomster
Borgestad 
Tlf. 35 50 04 66 

Odd’s Bok og Musikk
Kr. bokhandel
Tlf. 35 53 00 25

Buers Planteskole og 
hagesenter AS
Buerjordet 5, 3711 Skien 
Alt i trær og busker til hagen

Salong Gregorius
v/Lise og Kjerstin
Greg. Dagsonsgt. 220
Tlf. 35 50 17 70

Borgåsen Blomster
Tlf. 35 50 13 10

 

 

Best Lokalt ‐Toppen AS 
Gregorius Dagssonsgt. 50, 3746 Skien 

 

 

Konfirmantlisten
Konfirmasjonsgudstjenester	i	Borgestad	kirke	våren	2012	med	oversikt	over	konfirmanter.

Søndag 06.05.2012, kl 11.00   Søndag 06.05.2012, kl 13.00    

1. Marte odberg vollan 1. Kristian vågen naphaug
2. simen Johnsrud 2. emil Follaug
3. Jonas stadskleiv 3. Christer sverkmo
4.	 Nora	Sofie	Dorholt	Buer	 4.	 André	Meen
5. sondre Holtmo rød 5. guro Bang synnes    
6. Knut Herman aarstrand Kirste 6. Maren synnøve aks Moen
7. Hanna Hornerød augestad 7. Marthe Borge
8. Herman leiulfsrud aass 8. Beate Berg
9. Frida sundsbarm Hauge 9. sarah louise Bakker taylor
10. albert sætersdal 10. Frida Brødsjø Hansen
11.	Nora	Sofie	Trohaug	 11.	 Nikolas	Solum	Gundersen
12. Fred olliver olsen gulset 12. Ingrid grande småge
13. dina sørvig Høyseth 13. Håvard lønberg gran
14. Magnus Myrene Pedersen 14. emilie Myhre arvesen
15. steinar Midtun løkkemyr 15. even gurholt garshol. 
16. andreas Midtun løkkemyr 16. Henny susanne goberg
 Halvorsen 17. emilie victoria Kristiansen
17. Herman gunnes tollefsen 
18. eirik eskeland
19. Kristian Kurth
20. eir elise Follaug

Lørdag 05.05.2012, kl 11.00

1. torborg Hennum lauvrak
2. Ida riis-Johansen
3. Ingeborg Johansen
4. geir ole nerissen gundersen
5. Mathilde Pauline Brenne Johansen
6. Hanna Karoline Forsmo
7. Markus elias nakken Karlsson
8. ragnhild eine naas
9. vilde sveggen Jørstad
10. Fredrik Forsbakk Follaug.
11. Christoffer Pedersen
12. vilde larsen Høgmann
13. oda Hanes
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Bankgiro: 2610.26.33015
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BORGESTAD MENIGHET

Borgestad Menighetskontor
Håvundvn. 378, tlf. 35 50 63 40 
sekretær: Marit gundersen, epost: 
borgestad.menighet@skien.kommune.no

Kontortid: tirsdag kl. 10.00 – 14.30
Fredag kl. 08.30 – 14.30
onsdag og torsdag blir telefonen 
besvart dersom det er noen 
tilstede, eventuelt viderekoplet 
til Kirkevergens kontor.
PS! Mandag er presten sin fridag
Kirketjener: tlf. 35 50 63 40, 35 50 63 45
Hjemmeside: www.borgestadkirke.no

Konto menighetsarbeidet:
2610.31.70973
Konto misjonsprosjektet:
2610.14.09383

Menighetsrådets leder:
solbjørg Meling lindøe. tlf. 990 16294

Arbeidsutvalget:
solbjørg Meling lindøe, sveinung riis,  
Bjørn sørli, soknepresten

Sokneprest: thor egil abrahamsen
tlf. 35 50 63 44, 916 94 741

Kateket: Karin Fjose olsen 
tlf. 35 50 63 43, 922 85 052
Yngvild Holte reiersen. tlf. 35 50 63 43, 926 25 390.

Organist: Hildegun Haukenæs
tlf. 35 50 63 42, 35 54 01 39

Kirketjener: torhild næs dalen 
tlf. 35 50 63 45, 40 40 65 65

Trosopplærer: tone arntzen. tlf. 98 63 38 21 

Kirkevergens kontor:
schweigaards gate 11, 3717 skien
tlf. 35 58 11 80

Diakoniarbeider: elsa eskeland 
tlf. 41 32 71 28

KirKe oG HjeM

DøPtE
Madeleine Johansen
Jæger Buøy Kverndokk

VIGSEL
anne-Kari Holt og vidar langseid

DøDE
oddvar Bolt sørensen
alf sigurd Øhrling
Kjellaug leion
erling Øvrum
reidun lyngvær
Inger synnøve olsen
Inger løvseth Christensen
edgar Willy Halvorsen
sonja Margareth Hansen
eivind Christian Knudsen
astrid Mabel Halvorsen
arne Bjone
dagmar Fjeld

skauen kristelige skole
10-årig kristen grunnskole for hele 
grenland. noe for ditt barn?
ta kontakt for informasjon.
tlf: 35 50 54 00 www.skauen.skole.no



Pengene mine er mine. Jeg har tjent dem på 
ærlig arbeid og betalt skatt. Noen har jeg 
fått. Det er altså mine penger. Mange har 
mye mindre med penger enn jeg, og mange 
har ufattelig mye mer. Alle mener vi at det 
er våre penger. Få vil betale mer i skatt, og 
alle vil disponere etter eget hode. Sånn er 
det. 

så sitter jeg i kirkebenken etter ofringen og 
hører ordene: «din er jorden og det som fyller 
den.	Av	ditt	eget	gir	vi	deg	tilbake.»	Så	ber	vi	
om velsignelse over gavene slik at de blir til 
gavn. det støkker litt i meg hver gang jeg hører 
disse ordene. tror jeg at alt er guds eiendom? 
vil jeg tro det? tanken kommer på at jeg burde 
vel gitt litt mer til guds rike og min neste. 
Men vil jeg akseptere å gi avkall på råderetten 
over mitt forbruk? det er kanskje dumt til og 
med. vi lever jo i en kultur som er avhengig 
av arbeidsinnsats og lønn. vi har systemer for 
skatt og avgifter. slik må det være. Idealister 
har forsøkt å praktisere andre ordninger 
for fordeling. Men det har aldri blitt varige 
løsninger for de mange. Mange er likevel rause 
med sine penger til glede og hjelp for andre. 
noen er så gjerrige at de ikke en gang unner seg 
selv og sine egne vanlige goder, men det er ikke 
for guds skyld. 

en rik mann spurte Jesus hva han skulle gjøre 
for å arve det evige liv. Jesus svarte at han skulle 
selge det han eide og gi halvparten til de fattige 
og	 så	komme	og	 følge	ham.	Det	var	 et	 «tøft»	
krav, og den unge mannen gikk bedrøvet bort, 
leser	vi.	Det	ville	antakelig	de	fleste	av	oss	også	
gjort. Mente Jesus at mannen kunne kjøpe seg 
evig liv? nei, men han viste oss at penger kan 

være en hindring for å se viktigere verdier i 
livet.

Men:	«Alt	det	vi	eier	tilhører	deg».	Bør	Kirken	
nyansere denne bønnen? Jesus sa jo også at vi 
skulle gi keiseren hva keiserens er.

vi er i disse dager vitne til at noen vil betale 
hundretalls millioner kroner for et maleri av en 
mann som i fortvilelse står og skriker. Ikke for å 
hjelpe	mannen.	Men	for	å	sikre	seg	en	»verdi».	
selgeren skal bruke pengene til å bygge et 
galleri hvor det skal vises frem andre bilder som 
også er verdsatt til ufattelige summer. Han vil 
glede mange med hva han selv har fått. Han 
oppfatter seg som forvalter og vil spre forståelse 
for kunst. og han skaper arbeidsplasser. det må 
vel være bra?

Maleren Munch som skriker på maleriet, 
skildrer sin egen nød. det ble butikk for andre 
og kunst for mange. stadig skriker millioner av 
ulike grunner. de males ikke, for det selger ikke 
hvis det blir malt for mange slike skrik! Men vi 
ser	dem	og	hører	skrikene	i	«det	store	galleri»	
og i media daglig. Ikke kunst, ikke butikk. Men 
av nød! 

Så	får	vi	hver	for	oss	reflektere	over	utfordringen	
slik den treffer oss. den enkelte kan ikke hjelpe 
alle. Men sammen kan vi kanskje det? 

nå møter vi påskens budskap på ny. Beretningen 
om	han	som	ga	alt	utfordrer	oss	på	flere	måter.	

god Påske

Gunnar E. Norby

Et skrik 
– til 500 millioner

Sv
an

em
er

ke
t t

ry
kk

sa
k 

fra
 W

er
a 

as
, l

is
en

sn
r. 

24
1 

71
1,

 7
78

97


